
MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 025/2024

Às 08:30:28 horas do dia 28 de Março de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços para
prestação de serviços de contratação de empresa especializada em serviço de dedetização, desratização, descupinização, desinfecção, limpeza e
higienização de caixa d’água, em todas as áreas internas e externas das unidades escolares da Secretaria de Educação do Município de Lagoa
Formosa/MG. Inclui-se também a disponibilidade de mão de obra, materiais e equipamentos..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 Microempresa

SORRISO PRIME LTDA 28.955.196/0001-97 Grande Porte

MORAIS & LIMA LTDA 14.521.556/0001-38 Microempresa

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 Microempresa

DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 Microempresa

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

75184 CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46567790000192 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,37 Classificada --

47775 SORRISO PRIME LTDA 28955196000197 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,38 Classificada --

18244 MORAIS & LIMA LTDA 14521556000138 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,37 Classificada --

54234 SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA
LTDA

33614013000100 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,38 Classificada --

53666 DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22613208000119 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,38 Classificada --

12743 AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49164914000187 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,37 Classificada --



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 R$ 0,38 27/03/2024 21:13:18 Classificado

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 R$ 0,38 27/03/2024 11:30:59 Classificado

SORRISO PRIME LTDA 28.955.196/0001-97 R$ 0,38 27/03/2024 08:42:12 Classificado

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,37 28/03/2024 08:24:35 Classificado

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,37 20/03/2024 10:45:10 Classificado

MORAIS & LIMA LTDA 14.521.556/0001-38 R$ 0,37 27/03/2024 09:20:05 Classificado

DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 R$ 0,36 28/03/2024 08:31:10 Automatico

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,35 28/03/2024 08:32:58 Manual

DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 R$ 0,34 28/03/2024 08:32:58 Automatico

SORRISO PRIME LTDA 28.955.196/0001-97 R$ 0,32 28/03/2024 08:33:09 Manual

DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 R$ 0,31 28/03/2024 08:33:09 Automatico

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,30 28/03/2024 08:33:39 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,29 28/03/2024 08:39:22 Manual

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,28 28/03/2024 08:39:46 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,27 28/03/2024 08:39:58 Manual

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,26 28/03/2024 08:40:12 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,25 28/03/2024 08:40:23 Manual

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 R$ 0,24 28/03/2024 08:40:34 Manual

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,23 28/03/2024 08:40:44 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,20 28/03/2024 08:41:04 Manual

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 R$ 0,19 28/03/2024 08:41:17 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,18 28/03/2024 08:41:30 Manual

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 R$ 0,17 28/03/2024 08:42:12 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,16 28/03/2024 08:42:18 Manual

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 R$ 0,15 28/03/2024 08:42:22 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,14 28/03/2024 08:42:27 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,13 28/03/2024 08:48:19 Negociacao



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/03/2024
08:31:02

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 28/03/2024
08:31:10

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 28/03/2024
08:41:10

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 28/03/2024
08:44:30

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 28/03/2024
08:44:54

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 28/03/2024
08:48:19

ITEM 1 negociado no valor de R$ 0,13 pelo fornecedor ID: 12743 - Data Prop.: 28/03/2024 08:24:35

Sistema 28/03/2024
08:54:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 28/03/2024
08:55:17

O fornecedor AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$0,13.

Sistema 28/03/2024
08:55:28

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 28/03/2024
09:05:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
12743

28/03/2024
09:08:00

Estamos providenciando.

Fornecedor
12743

28/03/2024
09:14:30

Proposta final adequada e documentos complementares foram anexados.

Sistema 02/04/2024
08:34:17

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor AMBIENTALIZ
CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA -49.164.914/0001-87 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 03/04/2024
08:30:43

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 03/04/2024
08:40:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 03/04/2024
08:42:11

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Nada mais havendo a tratar, encerro a presente sessão..

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,13

2º SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 R$ 0,15

3º CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,23

4º DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 R$ 0,31

5º SORRISO PRIME LTDA 28.955.196/0001-97 R$ 0,32

6º MORAIS & LIMA LTDA 14.521.556/0001-38 R$ 0,37

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

18868 CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46567790000192 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,37 Classificada --

37274 MORAIS & LIMA LTDA 14521556000138 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,37 Classificada --

65889 SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA
LTDA

33614013000100 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,38 Classificada --

43709 DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22613208000119 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,38 Classificada --

57790 AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49164914000187 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,37 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 R$ 0,38 27/03/2024 11:30:59 Classificado

DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 R$ 0,38 27/03/2024 21:13:18 Classificado

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,37 28/03/2024 08:24:35 Classificado

MORAIS & LIMA LTDA 14.521.556/0001-38 R$ 0,37 27/03/2024 09:20:05 Classificado

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,37 20/03/2024 10:45:10 Classificado

DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 R$ 0,36 28/03/2024 08:31:10 Automatico

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,35 28/03/2024 08:33:07 Manual

DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 R$ 0,34 28/03/2024 08:33:07 Automatico

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,33 28/03/2024 08:33:45 Manual

DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 R$ 0,32 28/03/2024 08:33:45 Automatico

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,31 28/03/2024 08:34:07 Manual

DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 R$ 0,30 28/03/2024 08:34:07 Automatico

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,29 28/03/2024 08:34:15 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,28 28/03/2024 08:39:30 Manual

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,27 28/03/2024 08:39:53 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,26 28/03/2024 08:40:13 Manual

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,25 28/03/2024 08:40:28 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,24 28/03/2024 08:40:32 Manual

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,23 28/03/2024 08:40:47 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,21 28/03/2024 08:40:59 Manual

CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,20 28/03/2024 08:41:04 Manual

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 R$ 0,19 28/03/2024 08:41:21 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,18 28/03/2024 08:41:36 Manual



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 R$ 0,17 28/03/2024 08:42:17 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,16 28/03/2024 08:42:24 Manual

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 R$ 0,15 28/03/2024 08:42:28 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,14 28/03/2024 08:42:36 Manual

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,13 02/04/2024 08:15:24 Readequado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/03/2024
08:31:02

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 28/03/2024
08:31:10

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 28/03/2024
08:41:10

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 28/03/2024
08:44:38

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 28/03/2024
08:44:54

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 28/03/2024
08:54:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 28/03/2024
08:55:17

O fornecedor AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$0,14.

Sistema 28/03/2024
08:55:28

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 28/03/2024
09:05:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 02/04/2024
08:15:24

O fornecedor AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 0,13. Pelo
Pregoeiro.

Sistema 02/04/2024
08:34:17

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor AMBIENTALIZ
CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA -49.164.914/0001-87 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos
no instrumento convocatório.

Sistema 03/04/2024
08:30:43

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 03/04/2024
08:40:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 03/04/2024
08:42:11

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: Nada mais havendo a tratar, encerro a presente sessão..

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA 49.164.914/0001-87 R$ 0,13

2º SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 R$ 0,15

3º CONTROLAR DEDETIZADORA LTDA 46.567.790/0001-92 R$ 0,20



Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

4º DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 R$ 0,30

5º MORAIS & LIMA LTDA 14.521.556/0001-38 R$ 0,37

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/03/2024
08:30:28

Bom dia, Srs. (as) licitantes! Iniciaremos a disputa. Gostaria de ressaltar que qualquer dúvida deve ser tirada a partir do chat desta
plataforma, a fim de mantermos a transparência da presente sessão. Além disso, caso houver qualquer questionamento acerca da decisão
deste Agente de Contratação, deve ser manifestada apenas no momento da interposição de recurso para fins de mantermos a ordem.
Conto com a colaboração de todos.

Sistema 28/03/2024
08:31:10

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 08:31:10

Sistema 28/03/2024
08:31:24

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 28/03/2024
08:41:52

Lembro a todos que o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá sofrer sanções.

Pregoeiro 28/03/2024
08:46:01

Sr. (s) licitantes, está aberto o prazo para negociação, quais os descontos, em nome do interesse público, consegue me ofertar?

Pregoeiro 28/03/2024
09:07:06

Convocamos a empresa "AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA" para encaminhar os documentos de habilitação e
a proposta adequada ao preço final.

Pregoeiro 28/03/2024
09:09:27

Ressalto que legalmente, quando a mesma empresa vence dois itens iguais, um de ampla concorrência e outro exclusivo ME/EPP, os dois
devem conter o mesmo preço, que no caso deve ser o menor. Razão pela qual o fornecedor deve se atentar e colocar o valor de 0,13
centavos para ambos os itens.

Pregoeiro 28/03/2024
09:11:15

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 28/03/2024 09:11:00hs até o dia 28/03/2024 11:11:00hs para o(s) fornecedor(es):

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA.

Pregoeiro 28/03/2024
09:11:42

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 28/03/2024 09:11:00hs até o dia 28/03/2024 11:11:00hs para o(s) fornecedor(es):

AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA.

Sistema 28/03/2024
09:12:59

O fornecedor AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
proposta_adequada_lagoa_formosa_28_03_2024_rev_00_assdigfl1efl2_1711627979.pdf no proposta final.

Sistema 28/03/2024
09:13:20

O fornecedor AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
doc_habilitacao_declaracoes_atestados_outros_1711627999.rar no habilitanet.

Sistema 28/03/2024
09:30:52

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 012/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Haja vista a necessidade de conferência dos documentos, bem como considerando que hoje é ponto facultativo neste Município, a
sessão será suspensa.. A REABERTURA será no dia 02/04/2024 08:30 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 28/03/2024
11:11:01

O prazo para o fornecedor AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou
complementares está encerrado.

Sistema 28/03/2024
11:11:01

O prazo para o fornecedor AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 02/04/2024
08:29:41

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 012/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/04/2024
08:34:05

COMUNICADO

Sr(s). Fornecedor(es),
Comunicamos que será declarada vencedora a seguinte empresa: "AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS LTDA"
para os itens 01 e 02, pois as documentações e os produtos ofertados atendem ao exigido na lei e no Edital. Em tempo, para
fins de transparência, o documento relativo à CND Estadual estava regular, mas vencido, desse modo, com fundamento no
artigo 64, §4° da Lei 14.133/2021, bem como nos princípios da celeridade e eficiência, este pregoeiro realizu busca simples na
internet e constatou a manutenção da regularidade do documento.

Informamos ainda que o prazo de 10 minutos para manifestar intenção de recurso será aberto no dia 03/04/2024 às 08:30
horas. Após esse prazo de 10 minutos, decairá o direito de interposição de recursos. É de inteira responsabilidade dos licitantes
o acompanhamento das mensagens enviadas.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 02/04/2024
08:34:30

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 02/04/2024
08:52:12

O fornecedor AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 03/04/2024
08:31:14

COMUNICADO

Sr(s). Fornecedor(es),
Srs. Licitantes, está aberto o prazo de 10 minutos para MANIFESTAÇÃO DE RECURSO, caso tenham interesse.

Aceito o recurso pelo (a) Pregoeiro (a), o recorrente terá, a partir de então, o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentar as
razões, pelo sistema eletrônico; ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, caso desejem, apresentarem
contrarrazões também pelo sistema eletrônico, em outros (03) três dias úteis, que começarão a contar do término do prazo
do envio de razão.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 03/04/2024
08:31:23

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 08:42:11 horas do dia 03 de Abril de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 4EFB10EA189B9D0A25B5859B50F2DFCB

Itallo Gabriel Carneiro Andrade
Pregoeiro(a) Oficial

Mariana Gomes Álvares Lima
Equipe de Apoio

Bruno José Andrade Silva
Equipe de Apoio


